Stubice, 27 maja 2020 .

Wykonawcy

ZP.271.11.2020.PG
dotyczy: przetargu nieograniczonego na opracowanie koncepcji odprowadzenia wéd
opadowych i roztopowych z terenu miasta Stubice.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.) zwanej dalej Pzp, przekazuje odpowiedzi na
ztozone pytania w wyzej okredlonym postepowaniu.

PYTANIA A’
Pytanie:
W nawigzaniu do ww. ogloszenia ("Przetarg nieograniczony na opracowanie koncepcji
odprowadzenia wod opadowych i roztopowych z terenu miasta Stubice") zwracamy sie¢ z
prosba o wyjasnienie nastepujgcych zapiséw pkt. lll Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia (SIWZ):
ETAP |
Zamawiajacy przewiduje, ze na tym etapie realizacji Wykonawca:

1) dokona inwentaryzacji odbiorcéw odprowadzajacych wody deszczowe do miegjskiej sieci
kanalizacji deszczowej w rozbiciu na:

*» nieruchomosci zamieszkate

* przedsiebiorstwa

z uwzglednieniem powierzchni terendw z jakich sg odprowadzane wody deszczowe i
roztopowe oraz ilos¢ odprowadzonej wody;

- chodzi 0 wyszczegdlnienie powierzchni odwadnianej i ilosci wdd deszczowych osobno dla
kazdego z wytwobrcodw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga wykonania inwentaryzacji w rozbiciu na nieruchomos$ci zamieszkale
przedsiebiorstwa z wyszczegblnieniem powierzchni odwadnianej i ilosci wod deszczowych
dla kazdego z wytwéreow osobno.

Pytanie:

3) zinwentaryzuje istniejgce systemy odprowadzania wod opadowych i roztopowych wraz z
opisem ich stanu technicznego oraz moziiwie szerokiego ich wykorzystania do budowy
systemu odprowadzania wéd opadowych z oceng przepustowosci;

- prosze o wskazanie zakresu inwentaryzacji: czy nalezy zatozy¢ otwarcie wszystkich studni,
pomiar geodezyjny, monitoring z czyszczeniem sieci?

ETAP Il
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zinwentaryzowania catego istniejgcego systemu odprowadzania wéd
opadowych i roztopowych wraz z opisem ich stanu technicznego tak aby dane
odzwierciedlaly rzeczywisty stan kanalizacji (uszkodzenia, przewezenia, inwentaryzacje i
stan techniczny wylotow)



Pytanie:

2) wykonanie obliczen hydraulicznych sieci kolektorow deszczowych oraz obliczen
hydrologiczno-hydraulicznych odbiornikow w migjscach wprowadzania wéd opadowych.

- nalezy zatozy¢ wykonanie modelowania hydrodynamicznego?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze oczekiwane jest wykonanie modelowania hydrodynamicznego
systemu.

PYTANIA B’
Prosimy o wyjasnienie kilku watpliwosci i odpowiedzi na ponizsze szczegdtowe pytania:
Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zaméwienie dotyczy zakresu objetego granicg administracyjng
miasta.

Odpowiedz:

Zamowienie dotyczy granic administracyjnych miasta.

Pytanie 2.

Czy zapewnig Panstwo mape zasadnicza terenu miasta?
Odpowiedz:

Pozyskanie i koszt mapy nalezy do wykonawcy

Pytanie 3.

Czy powyzsza mapa jest dostepna i bedzie zapewniona w formie numerycznej, wektorowej?
Odpowiedz:

Jak pkt 2 Powyzej.

Pytanie 4.

Czy powyzszg mape powinien zakupi¢ Wykonawca?
Odpowiedz:

Tak

Pytanie 5.

Czy Zamawiajacy dysponuje danymi o sieci? Jesli tak — jakimi?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje danymi sieci.

Pytanie 6.

Prosimy o podanie facznej szacowanej liczby km kanalizacji w podziale na deszczowsg i
ogélnosptawnag.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dysponuje takimi danymi.
Pytanie 7.

SIWZ Etap | pkt 1). Czy wymagajg Panstwo pozyskania wyrysow i wypiséw z nieruchomosci
lub zostang one przekazane Wykonawcy, czy tez inwentaryzacja odbiorcow ma byé
dokonana na podstawie danych mapowych i ortofotomapy?



Odpowiedz:
: Inwentaryzacja ma byé wykonana na podstawie danych mapowych i ortofotomapy
Pytanie 8.

SIWZ Etap | pkt 1). W uzupetieniu pytania jak wyzej, czy Zamawiajgcy dysponuje bazg
teleadresowg mieszkancow i czy bedzie mogt jg przekazac?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi.
Pytanie 9.

SIWZ Etap | pkt 1). Prosimy o wskazanie czy dysponujg Panstwo bazg przedsigbiorcow ub
inna podstawa dia okreslenia, obiekidéw kiére moga byé uznane za uzytkowane przez
przedsichiorcow? Czy bedzie ta baza udostepniona wykonawcy, a jesli nie — jakiej podstawy
oczekujg Parstwa dla tej identyfikacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi.
Pytanie 10.

SIWZ Etap | pkt 3) Czy oczekujg Panstwo inwentaryzacji geodezyjnej systemu? Jesli tak —
prosimy o okreslenie warunkoéw i stopnia szczegdlowosci dla kazdego typu obiektu (studnie,
wyloty, separatory, piaskowniki, przepompownie, rurociagi, kanaty otwarte, rowy).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zinwentaryzowania catego istniejgcego systemu odprowadzania wod
opadowych i roztopowych wraz z opisem ich stanu technicznego tak aby dane
odzwierciedlaty rzeczywisty stan Kkanalizacji (uszkodzenia, przewezenia, inwentaryzacje |
stan techniczny wylotow)

Pytanie 11.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na pytanie jak wyzej — prosimy o podanie szacowanej
liczby obiektéw w podziale na typy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dysponuje takimi danymi.

Pytanie 12.

Czy inwentaryzacjg geodezyjng — jesli takie jest oczekiwanie - majg byc objgte tylko gtdowne
ciagi do srednicy np. 250 lub 300 mm czy takze przytgcza o mniejszych $rednicach?
Odpowiedz:

Jak w pkt 10

Pytanie 13.

SIWZ Etap | pkt 3) Czy oczekujg Panstwo inwentaryzacji telewizyjnej (videokamerowania)
elementéw systemu? Jesli tak — prosimy o okreslenie ilosci i Srednic przewoddéw dla tego

zadania.
Odpowiedz:
Jak w pkt 10
Pytanie 14.

SIWZ Etap Il. Prosimy o informacje czy Miejscowe Plany Zagospodarowania (MPZP) sa
dostepne w wersji wektorowej, numerycznej czy tylko w formie pdf lub skanéw?



Odpowiedz:

Plany MPZP dostepne s3a pod adresem
http://mapa.inspire-hub.pl/#/gmina_slubice_powiat_slubicki.
Pytanie 15.

SIWZ Etap Il pkt 2). Prosimy o okreslenie maksymalnej liczby oczekiwanych rozwiazar
wariantowych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga przedstawienia minimum trzech rozwigzan wariantowych.
Pytanie 16.

SIWZ Etap Il Czy oczekujg Panstwo wykonania pomiaréw geodezyjnych przekroi
poprzecznych odbiornikéw wod opadowych (ciekow, rowow?). Jesli tak — prosimy o
wskazanie szacowanegj ilosci przekroi lub dtugosci ciekéw w granicach miasta.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga
Pytanie 17.

SIWZ Etap Ill. Prosimy o potwierdzenie, ze oczekiwane jest wykonanie modelowania
hydrodynamicznego systemu. Wedtug obecnych standardéw i dla speinienia wymogdw
normy PN-EN 752:2017 oraz w przysziosci np. w celu ubiegania sie o dofinansowania
projektéw ze zrédet UE (POIS) lub funduszy norweskich projektowanie koncepcyjne powinno
byé oparte o lokalny model opadéw (taki jak np. PANDa lub inne dajgce informacje o
lokalnych deszczach miarodajnych na podstawie danych z ostatnich 30 lat -
www.atlaspanda.pl) oraz modelowanie hydrauliczne. Prosimy o potwierdzenie oczekiwania w
tym zakresie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze oczekiwane jest wykonanie modelowania hydrodynamicznego
systemu. Wedtug obecnych standardéw i dla spetnienia wymogow normy PN-EN 752:2017
oraz w przyszioci np. w celu ubiegania sie o dofinansowania projektéw ze zrédet UE (POIS)
lub funduszy norweskich.

Pytanie 18.

SIWZ Etap IV. Prosimy o wskazanie ile maksymalnie tego typu obiektow nalezy obja¢
przygotowaniem rysunkéw projektowych. Zadanie to jest mocno pracochtonne i w istotny
sposob moze ksztattowac cene zamowienia. Prosimy o doprecyzowanie skali rysunkéw.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga wykonania rysunkéw projektowanych urzadzenn przepompowni,
zbiornikow retencyjnych, przepompowni wdd deszczowych, podczyszczalni wod
deszczowych w skali umoziiwiajgcej czytelnosé rysunku.

Pytanie 19.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajgcy oczekuje poza danymi w formie mapowej i
rysunkowej, przekazania analiz w formie bazy GIS, w tym topologii sieci. Jesli tak — jakie
dane majg by¢ uwzglednione?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy oczekuje realizacji zgodnie z zapisami umowy §1 pkt4.
Pytanie 20.



Czy Zamawiajgcy przewiduje dokonanie uzgodnien zewngtrznych (innych niz z
Zamawiajgcym) dla koncepcji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje innych uzgodnien.

PYTANIA ,C’
Pytanie 1:
W punkcie 1 ,Etap | czes¢ analityczna” SIWZ, zamawiajgcy napisat: ,Dokona inwentaryzaciji
odbiorcéw odprowadzajgcych wody deszczowe do miejskiej sieci kanalizacji deszczowej”.
Czy Zamawiajgcy ma w tym wypadku na mysli inwentaryzacje terenowa wraz z identyfikacja
przytaczy do kanalizacji deszczowej, czy klasyfikacje oparta o analize przestrzenng
nieruchomosci?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy ma na mysli inwentaryzacje terenowa.
Pytanie 2:
Czy Zamawiajgcy jest w stanie oszacowaé powierzchnie obszaru opracowania [w ha] ? Czy
odnosi sie ona do zlewni, czy tez do granic administracyjnych miasta? Jaka jest orientacyjna
diugosc sieci kanalizacji deszczowej?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dysponuje takimi danymi. Zamowienie dotyczy granic administracyjnych
miasta.
Pytanie 3:
W punkcie 7 ,Etap | cze$é analityczna” SIWZ, zamawiajgcy napisat: ,Dokona analizy
mozliwosci retencjonowania wod opadowych na terenie zlewni®. Czy ten punkt nie powinien
zawierac sie w Etapie Il — cze$ci koncepcyjnej? Co Zamawiajgcy przez niego rozumie?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia punkt w niezmienionej formie Wykonawca dokona analizy
mozliwosci retencjonowania wod opadowych na terenie zlewni.
Pytanie 4:
Czy Zamawiajacy wymaga wykonania modelowania hydrodynamicznego sieci, czy
Wykonawca moze wykorzystaé tradycyjne obliczenia hydrauliczne sieci?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze oczekiwane jest wykonanie modelowania hydrodynamicznego
systemu
Pytanie 5:

Jakimi danymi dotyczacymi sieci kanalizacji deszczowej dysponuje Zamawiajacy i w jakiej
formie zostang one przekazane Wykonawcy? Czy Zamawiajacy posiada model sieci, jezeli
tak to w jakim oprogramowaniu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi.
PYTANIA ,D”

Pytanie:



Czy koncepcje odprowadzania wod deszczowych nalezy wykonaé w oparciu o zintegrowany
model hydrauliczny 1D+2D?

Uzasadnienie:

Majgc na uwadze osiggnigcie wysokiego stopnia zgodnosci wynikéw, co przekiada sie na
jakos¢ opracowania a takze bezpieczenstwo, zdecydowanie zaleca sie stosowanie
skutecznego, a jednocze$nie relatywnie nieznacznie podnoszacego koszty rozwigzania -
modeiowania 1D+2D. Zintegrowany model hydrauliczny taczy model 1D (przeptywy w sieci
kanalizacyjnej i przeptywy w ciekach) z cyfrowym modelem powierzchni terenu 2D oraz
model opad-odptyw, tworzac hybrydowe rozwigzanie pozwalajgce na dowolne symulacje
réznych scenariuszy dot. okreslenia ilosci wod przemieszczajacych sie w obu kierunkach —
zarébwno z powierzchni terenu do sieci kanalizacyjnej, jak i ze studzienki na powierzchnie
terenu, rozplyw wod po powierzchni terenu, analize lokainych podtopien, uwzgledniajgc
wszystkie czynniki wplywajgce na zaistniala sytuacje wodng. Korzyscig wynikajacg ze
stworzenia modelu zintegrowanego jest m.in. mozliwos¢ zasymulowania zjawisk opadowych,
podczas ktorych sie¢ kanalizacji ulega przepetnieniu i dochodzi do wystapienia wody ze
studni, kratek $ciekowych, wpustéw kraweznikowych badz odwodnienn liniowych.
Dodatkowym atutem modelu hybrydowego jest mozliwosé symulacji wzajemnego
oddziatywania na siebie ciekdw powierzchniowych, wéd podziemnych oraz kanalizacji.
Dopiero polgczenie tych wszystkich elementow daje pewnos¢ w zakresie poprawnosci
wynikéw i efektywnosci opracowanej koncepciji.

Odpowiedz:

Oczekiwane jest wykonanie modelowania hydrodynamicznego systemu wedtug obecnych
standardéw i dla spetnienia wymogoéw normy PN-EN 752:2017 oraz w przyszfosci np. w celu
ubiegania si¢ o dofinansowania projektow ze zrédet UE (POIS) lub funduszy norweskich



